
1 
 

  
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” - Cremona 

 

Cremona, 01/09/2025 

 

OGGETTO: Individuazione del beneficiario per la stipula di un contratto di lavoro a tempo 
determinato nel profilo professionale di Operatore (ex Coadiutore) – Area degli Operatori, a 
seguito di scorrimento della graduatoria definitiva del concorso pubblico per titoli ed esami per 
la formazione di una graduatoria di idonei per assunzioni a tempo determinato. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Presidenziale con cui è stato indetto il bando di selezione pubblica per titoli ed 
esami per la formazione di una graduatoria di idonei al profilo professionale di Operatore – Area 
degli Operatori – C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca / Sezione AFAM del 18/01/2024, per 
assunzioni a tempo determinato, pubblicato sul sito web istituzionale del Conservatorio di Musica di 
Cremona (www.conscremona.it), sul portale www.inpa.gov.it e sul sito MIUR-AFAM; 

VISTO il Verbale n. 3 del 22/07/2025 della Commissione esaminatrice, con cui è stata approvata la 
graduatoria definitiva degli idonei, ordinata per punteggio decrescente, nella quale risulta al primo 
posto Giuseppe Davide Losurdo CF LSRGPP05C08A883O con punteggio totale 35 e al secondo 
posto Lorella Galanti CF GLNLLL61L48D150U con punteggio totale 32,5; 

VISTA la rinuncia formale, pervenuta via pec dal candidato Giuseppe Davide Losurdo, primo 
classificato in graduatoria, alla stipula del contratto a tempo determinato per il profilo di Operatore; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla copertura temporanea di un posto vacante nel profilo 
di Operatore per sostituzione di personale assente per malattia, ai sensi dell’art. 1 del bando citato; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca – Sezione AFAM del 18/01/2024, in 
particolare per quanto attiene al trattamento economico e alle modalità di assunzione a tempo 
determinato; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio di Musica di Cremona e le norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche di cui al D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e 
ss.mm.ii.; 

RITENUTO opportuno individuare il beneficiario del contratto tra gli idonei della graduatoria 
definitiva, procedendo allo scorrimento della stessa; 

DECRETA 



2 
 

Art. 1 È individuata la sig.ra Lorella Galanti CF GLNLLL61L48D150U, seconda classificata nella 
graduatoria definitiva di cui al Verbale n. 3 del 22/07/2025, quale beneficiaria di un contratto di 
lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di Operatore – Area degli Operatori, per la 
durata dal 2 settembre 2025 al 14 settembre 2025, salvo eventuali proroghe motivate da esigenze di 
servizio e nel rispetto delle norme vigenti. 

Art. 2 Il contratto è stipulato per sostituzione di personale assente per malattia e prevede 
l’attribuzione del trattamento economico previsto dal C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca / 
Sezione AFAM del 18/01/2024 per il profilo di Operatore, soggetto alle ritenute di legge. 

Art. 3 La sig.ra Lorella Galanti è invitata a presentarsi presso gli uffici amministrativi del 
Conservatorio di Musica di Cremona entro il 2 settembre 2025 per la stipula del contratto e 
l’assunzione in servizio, previa verifica del possesso dei requisiti di idoneità fisica all’impiego e degli 
altri requisiti previsti dal bando. 

Art. 4 Il presente decreto è trasmesso alla Segreteria Amministrativa per gli adempimenti 
conseguenti. 

Cremona, 1 settembre 2025 

                Il Direttore 
                M° Giuseppe Caffi 


		2025-09-02T09:15:14+0200
	Conservatorio di Musica Claudio Monteverdi di Cremona


		2025-09-02T07:27:44+0000
	Caffi Giuseppe




